
7 d' C / ~MMÈDiATA If'lSfCUTrvlTi 
a presente deliberazione viene affissa il _____ all' Albd Pretorio per rimanervi1?5 giorni" 

2,,~k t
-~I1.L PROVINCIA di BENEVENTO 

~~, ~;llt 
~~ 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. lj /1 i del 3 1 OTT. 2003 
'Jggetto: Deliberazione di G.P. n.423 del 26.9.03 ad oggetto 

"Spettacolo itinerante del sabato sera di Rai Uno "Torno sabato - La Lotteria" 
RETTIFICA ed INTEGRAZIONE . 

L'anno duemilàtre il giOmo~\.J1V--O del mese di _~..:::.-~~=--.:;.;LQ~ _____ presso la Rocca dei 
K.ettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSENTE 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE 

5) Dr. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Gianc1audio IANNE~ =<~:: 

L'ASSESSORE PROPONENTE - dr. Giorgio Carlo Nista - ---+-dkd--+--I'=:'--~-----
7 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino qui di seguito trascritta: 

PREMESSO: 
CHE con atto di GP n.423 del 26.9.03, che si richiama, la Provincia di Benevento ha deliberato di ospitare, 
presso il Palatedeschi, la realizzazione della puntata del 22 novembre del programma televisivo "Tomo Sabato. 
-- La Lotteria" per le motivazioni espresse nella suindicata deliberazione, finalizzata alla valorizzazione, 
promozione e sviluppo del territorio sannita, delle sue risorse, dei suoi prodotti; 

CHE con la medesima deliberazione di GP n.423 del 26.9.03 si è provveduto a stanziare la somma di 
120.000,00 euro per compartecipare alla realizzazione dello spettacolo televisivo di cui si tratta, allocando la 
spesa al Cap.6201l03; 

CHE con nota del 23.07.03 la ditta Ballandi Entertaiment s.p.a., incaricata dalla Rai di organizzare e gestire le 
15 serate in diretta, del programm.a del sabato sera abbinato alla lotteria Italia, ha richiesto una molteplicità di 
servizi che la Provincia dovrà assicurare per la realizzazione dello spettacolo, indicando, per tutti i servizi che 
non potessero essere assicurati direttamente dall' ente ospitante, la ditta Betelgeus s.r.l. quale re ferente locale a 
cui rivolgersi; 



)NSIDERA TO che trattandosi dello spettacolo televisivo che va in onda in prima serata il sabato su Rai Uno 
:: gode di un'altissima audiencie, non solo in Italia ma anche all'estero nei paesi che ricevono il primo canale 
evisivo, è necessario porre in essere ogni misura organizzativa atta a garantire l'ottimale svolgimento dello 
~ttacolo stesso, avvalendosi, anche dell'esperienza di persone esperte e competenti nell'organizzazione e 
Llizzazione di simili manifestazioni; 

tESO ATTO, pertanto, cne per le ragioni su esposte, per la peculiarità dello spettacolo e la complessità 
n'organizzazione della manifestazione in diretta televisiva è necessario affidare taluni dei servizi richiesti alla 
ta Betelgeuse srl che è stata proposta dalla stessa ditta Ballandi Entertaiment s.p.a. per la fornitura dei servizi 
n assicurati direttamente dalla Provincia, per il rapporto fiduciario che la stessa gode da parte 
ll'organizzazione incaricata dalla RAI, con esclusione di altre Ditte che potrebbero creare difficoltà ad una 
ganizzazione già collaudata con tutti i connessi disservizi e problemi che potrebbero ripercuotersi 
gativamente sulla buona riuscita dell'evento; 

RITENUTO dover prendere atto che l'ente Provincia provvederà ad assicurare i servizi di seguito indicati 
la cui spesa complessiva ammonta in via preventiva ad euro 51.200,00 oltre IV A: 

1. riscaldamento di tutta la struttura per 14 giorni; 
2. fornitura straordinaria di energia elettrica e consumi per 14 giorni; 
3. fornitura gasolio per generatori; 
4. assistenza continua elettricista e responsabile tecnico impianto per 14 giorni; 
5. copertura assicurativa relativa all'impianto; 
6. n. 8 linee telefoniche ISDN con n. 8 modem USB e disco di installazione più consumi; 
7. n. 2 linee ADSL con modem USB e disco di installazione più consumi; 
8. n. 2 linee telefoniche analogiche per fax con relativi apparecchi; 
9. ospitalità comprensiva di vitto ed alloggio come richiesto ; 
lO. cartellonistica pubblicitaria; 
Il. Servizi ed attività, inclusi compensi al personale, per garantire la custodia, la tutela ed il controllo 

del Palasport e l'immediato collegamento con l'Ente ospitante, ritenendo altresì indispensabile 
nell'interesse dell' Amministrazioine , sempre responsabile degli accadimenti all'interno della 
propria struttura e per la tutela del suo patrimonio, assicurare negli orari di apertura del palasport la 
presenza di personale dei settori competenti, che per la eccezionalità della manifestazione, sia in 
continuo reperimento e disponibilità per ogni necessità che dovesse insorgere. 

lTENUTO, altresì, dover prendere atto che la ditta Betelgeus s.r.l. dovrà provvedere come concordato e 
Dnyenuto all'attuazione dei servizi sottoelencati nell'importo omnicomprensivo massimo di € 48.760,00 oltre 
VA: 

1) maschere agli accessi per controllo e strappo biglietti e servizio; 
2) servizio hostess per il parterre; 
3) pulizia straordinaria di tutta la struttura e di tutte le aree esterne prima dell'inizio dell'attività e al 

termine delle stesse; 
4) pulizia ordinaria giornaliera dell'intera struttura e di tutte le aree esterne comprese quelle dei botteghini 

e delle relative strutture per 14 giorni e dell'intera struttura dopo le prove generali del venerdì e al 
termine degli smontaggi; 

5) assistenza continua di addetti alla pulizia per l'intero periodo di lavoro e mantenimento servizi igienici; 
6) assistenza ed espletamento di tutte le attività amministrative e tecniche necessarie per la realizzazione 

dello spettacolo; 
7) n. 2 tribunette frontali con un minimo di 15 O posti ciascuna; 
8) allestimento ed arredo dei camerini per gli artisti, per gli ospiti, per i componenti della band musicale, 

per i ballerini ed i tecnici di palcoscenico; 
9) allestimento locali Uffici per la RAI e per la produzione completi di arredo e quant' altro necessario per 

il loro utilizzo ; 
lO) distribuzione biglietti alla cittadinanza con almeno quattro addetti e n. 2 per cassa accrediti il giorno 

della diretta; 
Il) vigilanza varchi di accesso agli impianti per 14 giorni; 
12) fornitura di n. 2 fotocopiatrici di cui una con fascicolatore con impiego di un addetto e la fornitura dei 

relativi materiali di consumo; 
13) assistenza sanitaria con n. 2 ambulanze e n. l medico; 



14) vigilanza palasport con n. 2 addetti alla sicurezza dalla ore 9 al tennine delle prove per la settimana 
della diretta; 

15) vigilanza con n. 80 addetti alla sicurezza per la prova generale del venerdì e per la diretta del sabato; 
16) coordinamento tra addetti alla sicurezza e responsabili della organizzazione e produzione dello 

spettacolo; 
17) N. l responsabile alla sicurezza per tutto il periodo; 
18) N. 2 mnner a disposizione produzione per tutto il periodo; 
19) N. 2 macchine con relativo consumo. 

ACCERTATO, che per mero errore materiale la somma di euro 120.000,00=, stanziata con Delibera G.P. n. 
423 del 26.09.2003 per la realizzazione dello spettacolo di cui si tratta è stata imputata al Cap. 620113 in luogo 
del Cap. 6154 del corrente bilancio; 

Lì --------

) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì -------

RfJ.iiSTRAZ~OJ\H: 

CAP. ~.{ çf1_-
?f 

Su relazione dell' Absessore 
A voti unanimi 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
~ 

Il Dirigente del Settore 
FINANZE E CO:;~ONOMICO 

( dr. ser~ LLO) 

1) INTEGRARE e RETTIFICARE la deliberazione di G.P. n.423 del 26.9.03 nella parte in cui lo 
stanzi amento di 120.000,00 euro veniva imputato al cap.6201/03 dando atto che la spesa deve essere 
imputata al cap 6154 del bilancio 2003 che insufficiente viene impinguato della somma di €uro 
120.000,00= mediante storno di pari importo dal Cap. 3881 del Bilancio 2003 con prelievo dal "fondo di 

~~ ~ < riserva ordinario". 

2) DARE ATTO che l'ente Provincia provvederà ad assicurare direttamente i servizi indicati nella parte 
narrativa per una spesa complessiva di euro 51.200,00 oltre IV A. 

3) DARE ATTO che fa ditta Betelgeus s.r.l. dovrà provvedere ad assicurare i servizi indicati nella parte 
narrativa per la somma di euro 48.760,00 oltre IV A. 

4) DARE ATTO che la spesa complessiva di cui ai punti 2 e 3 viene fronteggiata con lo stanziamento indicato 
al punto 1. 

5) CONFERMARE la delibera di G.P. n.423 del 26.9.03 per le parti non in contrasto con il presente atto. 

6) DEMANDARE, per quanto di competenza, al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini e al Dirigente Settore 
Patrimonio gli adempimenti connessi all' attuazione della presente delibera. 

7) NOTIFICARE il presente atto al tesoriere provinciale Banca Popolare di Novara S.p.A. 

8) COMUNICARE al Consiglio Provinciale nella prima seduta utile il presente atto, a cura del Presidente del 
Consiglio ai sensi del 2° comma dell'art. Il del vigente regolamento di contabilità. 

9) DARE effetto immediato al presente atto. 



Verbale letto, confennat 
IL SEGRETARIO 

(Dr. Gianclaudio 

N. ' Registro Pubblicazione 

IL PRESIDENTE 

~lr~ 
Si certifica che a presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO ______________ _ 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTEST~ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a. norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì --------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il 

. 'Ò Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
o E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento l~ -----------------

IL SEGRET 

Copia per 

SETTORE ~ \ 4J. (2;Uo,oG ~~---"--J.r'-. n. ____ -t-_ 

SETTORE ~-.::...-=_' "--""t"--p"---__ _ 
SETTORE riu..QuQ:.o.- Q 0~ ~ 

X Revisori dei Conti 

)ç N uc leo di Valutazione 

N 0\-\ ~UL \b.P,N 
QoUF;' 'jJ o ].t c.4: ~ 
/~;tAIWALo liì\ 

n. ______ _ 

ìI"!:----- prot. n. ______ _ 


